[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29» декабря    2023 г. №30
              с. Платава
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Платавского сельского поселения от 26.11.2019 г. №64 «Об утверждении муниципальной программы Платавского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики на 2020-2028 годы» .

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Платавского сельского поселения, постановлением администрации Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района от 27.01.2014 года № 4 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района», постановляет:
1.1. В паспорте муниципальной программы Платавского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики на 2020-2028 годы» (далее – Программа), утвержденной Постановлением, строку 9 изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации государственной программы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию   муниципальной программы – 1057,7 тыс. рублей, в том числе:
  Средства областного бюджета 626,7 тыс. руб.,

  Средства местного бюджета – 431 тыс. рублей;
2020 год: всего -        222,0 тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 65,4 тыс. руб.,

Средства местного бюджета – 156,6 тыс. руб.;

2021 год: всего -         116,3 тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 91,1 тыс. руб.,

Средства местного бюджета – 25,2 тыс. руб.;

2022 год: всего -       112,5  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 58,8 тыс. руб.,
Средства местного бюджета – 53,7 тыс. руб.;
2023 год: всего -  -       137,9  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 117,4 тыс. руб.,
Средства местного бюджета – 20,5 тыс. руб.;
2024 год: всего -    93,8  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 58,8 тыс. руб.,
Средства местного бюджета – 35,0 тыс. руб.;
2025 год: всего -    93,8  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 58,8 тыс. руб.,
Средства местного бюджета – 35,0 тыс. руб.;
2026 год: всего -    93,8  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 58,8 тыс. руб.,
Средства местного бюджета – 35,0 тыс. руб.;
2027 год: всего -    93,8  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 58,8 тыс. руб.,
Средства местного бюджета – 35,0 тыс. руб.;
2028 год: всего -    93,8  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 58,8 тыс. руб.,
Средства местного бюджета – 35,0 тыс. руб.;

»

1.3.  В паспорте подпрограммы "Повышение энергетической эффективности экономики  и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2020-2025 годы" муниципальной программы  Платавского сельского поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики" раздела 8 Программы, утвержденной Постановлением, строку 8 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию   муниципальной программы – 1057,7 тыс. рублей, в том числе:

  Средства областного бюджета 626,7 тыс. руб.,

  Средства местного бюджета – 431 тыс. рублей;

2020 год: всего -        222,0 тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 65,4 тыс. руб.,

Средства местного бюджета – 156,6 тыс. руб.;

2021 год: всего -         116,3 тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 91,1 тыс. руб.,

Средства местного бюджета – 25,2 тыс. руб.;

2022 год: всего -       112,5  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 58,8 тыс. руб.,

Средства местного бюджета – 53,7 тыс. руб.;

2023 год: всего -  -       137,9  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 117,4 тыс. руб.,

Средства местного бюджета – 20,5 тыс. руб.;

2024 год: всего -    93,8  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 58,8 тыс. руб.,

Средства местного бюджета – 35,0 тыс. руб.;

2025 год: всего -    93,8  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 58,8 тыс. руб.,

Средства местного бюджета – 35,0 тыс. руб.;

2026 год: всего -    93,8  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 58,8 тыс. руб.,

Средства местного бюджета – 35,0 тыс. руб.;

2027 год: всего -    93,8  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 58,8 тыс. руб.,

Средства местного бюджета – 35,0 тыс. руб.;

2028 год: всего -    93,8  тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета – 58,8 тыс. руб.,

Средства местного бюджета – 35,0 тыс. руб.;

      »

        1.4. Приложения №2 и №3 к Программе, утвержденной Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 01.01.2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	                           В.В.Горбунов

	Приложение к постановлению администрации

 Платавского сельского поселения Репьевского

муниципального района от 29.12.2022г № 51
«Приложение 2 к постановлению администрации Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района от «26» ноября 2019 г. №64

	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Платавского сельского поселения  Репьевского муниципального района Воронежской области "Энергоэффективность и развитие энергетики"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
(первый год реализации)
	2021
(второй год реализации)
	2022
(третий год реализации)
	2023
(четвертый год реализации)
	2024
(пятый год реализации)
	2025
(шестой год реализации)
	2026
(седьмойгод реализации)
	2027
(восьмойгод реализации)
	2028

(девятыйгод реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Энергоэффективность и развитие энергетики
	всего
	222,0
	116,3
	112,5
	137,9
	71,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	222,0
	116,3
	112,5
	137,9
	71,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5

	ПОДПРОГРАММА 1
	Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2020-2028 годы
	всего
	222,0
	116,3
	112,5
	137,9
	71,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	222,0
	116,3
	112,5
	137,9
	71,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5

	Основное мероприятие 1.1
	 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения»
	всего
	222,0
	116,3
	112,5
	137,9
	71,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	222,0
	116,3
	112,5
	137,9
	71,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5

	"Выполнение других расходных обязательств» (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего
	33,4
	0,0
	52,5
	107,3
	44,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	33,4
	0,0
	52,5
	107,3
	44,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	Уличное освещение (Закупка товаров работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	всего
	66,0
	92,9
	60,0
	30,6
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	66,0
	92,9
	60,0
	30,6
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

	Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе (Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	всего
	122,6
	23,5

	в том числе по ГРБС:

	администрация сельского поселения
	122,6
	23,5

                                                                                          Приложение 3 к постановлению администрации
Платавского сельского поселения Репьевского

муниципального района
от «26» ноября 2019 г. №64

	Приложение 3

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области
 "Энергоэффективность и развитие энергетики"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
(первый год реализации)
	2021
(второй год реализации)
	2022
(третий год реализации)
	2023
(четвертый год реализации)
	2024
(пятый год реализации)
	2025
(шестой год реализации)
	2026
(седьмойгод реализации)
	2027
(восьмойгод реализации)
	2028

(девятыйгод реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	 "Энергоэффективность и развитие энергетики"
	всего, в том числе:
	222,0
	116,3
	112,5
	137,9
	71,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	65,4
	91,1
	58,8
	117,4
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

	местный бюджет
	156,6
	25,2
	53,7
	20,5
	44,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2020-2028 годы
	всего, в том числе:
	222,0
	116,3
	112,5
	137,9
	71,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	65,4
	91,1
	58,8
	117,4
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

	местный бюджет
	156,6
	25,2
	53,7
	20,5
	44,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Основное
мероприятие 1.1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения»
	всего, в том числе:
	222,0
	116,3
	112,5
	137,9
	71,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	65,4
	91,1
	58,8
	117,4
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

	местный бюджет
	156,6
	25,2
	53,7
	20,5
	44,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	"Выполнение других расходных обязательств» (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	всего, в том числе:
	33,4
	0,0
	52,5
	20,5
	44,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	33,4
	0,0
	52,5
	20,5
	44,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Уличное освещение (Закупка товаров работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	всего, в том числе:
	66,0
	91,1
	60,0
	30,6
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	65,4
	91,1
	58,8
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

	местный бюджет
	0,6
	1,8
	1,2

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Повышение энергетической эффективности экономики сельского поселения и сокращение энергетических издержек в бюджетном (Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	всего, в том числе:
	122,6
	23,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	122,6
	23,4

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

»